
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne:   

Naše čj.: KRNOOVZP-81220/2021 bedn  

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-9774/2021-bedn 

632.1 S/5 

 

 

Vyřizuje: Bednářová Lenka  

Telefon: 554697601  

E-mail: lbednarova@mukrnov.cz  

   

Datum: 04.10.2021  

 

1 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
     

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, jako příslušný správní orgán ve 

věcech provozu na pozemních komunikacích dle § 77 odst. 1 písm. c) a ust. § 124 odst. 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) na základě podané žádosti dne 21. 09. 

2021 od právnické osoby SILNICE MORAVA s.r.o., IČ 25357352, Revoluční 904/30, 794 01 

Krnov zastoupenou na základě plné moci společností Značky Morava a.s., IČ 258 65 871, 

Brantice 430, 793 93 Brantice, po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajského 

ředitelství policie Moravskoslezského kraje, dopravního inspektorátu Bruntál pod č.j. KRPT-

192333-3/ŘJ-2020-070106, a po posouzení žádosti v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) 

v návaznosti na ustanovení § 77 odst. a 5 zákona o silničním provozu a § 171 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád 

 s t a n o v í  

přechodnou úpravu provozu na silnici II/459, II/460, III/4591, III/4593 a I/57 

 

v termínu:    11.10. 2021 – 20.12.2021 

z důvodu:  realizace stavby “ Souvislá oprava silnice III/4593 Láryšov – 

Úvalno“   

v rozsahu úpravy:  v souvislosti s nařízením úplné uzavírky silnice III/4593 v délce 

cca 2, 63 km v úseku od křižovatky se silnicí II/459 v části obci 

Láryšov po konec části obce Býkov mimo vozidel stavby, dopravní 

obsluhu, IZS a BUS, v rozsahu dle grafické přílohy, která je 

nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy, včetně stanovení 



2 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

přechodných svislých DZ č. IJ 4b „Označník zastávky“ v termínu 

od 11.10.2021 – 21.11.2021 

Při přechodné úpravě provozu bude respektováno následující: 

a) Přechodné dopravní značky a dopravní zařízení budou provedeny a umístěny v souladu s:   

- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  

- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 

12899-1,2 a ČSN EN 1436,   

- TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ v posledním vydání a 

TP 66 “Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ s účinností od 

1.dubna 2015. 

b) Přechodné dopravní značení bude umístěno na červeno-bíle pruhovaných sloupcích, čímž 

bude zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu 

c) Značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu prací udržovány ve 

funkčním stavu a v čistotě, a musí být správně umístěny. 

d) Trvalé dopravní značky, které jsou v rozporu s přenosnými dopravními značkami, budou 

překryty, a po ukončení akce uvedeny do původního stavu.  

e) Náhradní autobusové zastávky budou na dočasně zřízených točnách označeny přenosným 

označníkem zastávky, přičemž na původních zastávkových označnících bude vyvěšena pouze 

informace o dočasném přemístění zastávky a době, kdy nebudou obsluhovány.  

f) Právo zajistit či realizovat přechodnou úpravu provozu podle tohoto stanovení se zakládá na 

základě vykonatelného rozhodnutí ve věci povolení uzavírky z důvodu provádění stavby 

„Souvislá oprava silnice III/4593 Láryšov – Úvalno“ vydaného Městským úřadem Krnov 

v řízení vedeném pod sp. zn. OVZP-9771/2021-bedn. 

g) Dodavatel dopravního značení: Značky Morava a.s., odpovědná osoba za osazení a údržbu 

přechodného dopravního značení a zařízení: Martin Lašák, Značky Morava a.s., Brantice 430, 

793 93, tel. 702 273 545, e-mail: lasak@znackymorava.cz 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako 

příslušný správní orgán státní správy podle § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu obdržel dne 

21.09.2021 žádost společnosti SILNICE MORAVA a.s., IČ 25357352, se sídlem Revoluční 

904/30, Krnov, zastoupenou na základě plné moci společností Značky Morava a.s., IČ 258 

65 871, Brantice 430, 793 93 Brantice, o stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II/459, 

II/460, III/4591 a III/4593 v souvislosti s nařízením úplné uzavírky silnice III/4593 v délce cca 2, 

63 km v úseku od křižovatky se silnicí II/459 v části obci Láryšov po konec části obce Býkov 

v rozsahu dle přiložené grafické přílohy v termínu od 04.10. – 20.12.2021. Dne 4.10.2021 obdržel 

městský úřad od žadatele žádost o změnu termínu povolení omezení obecného užívání silnice 

III/4593 úplnou uzavírkou a současně o změnu termínu stanovení přechodné úpravy provozu, a to 

v termínu od 11.10. – 20.12.2021. Tomuto požadavku bylo vyhověno. Nad rámec žádosti bylo 

stanovení doplněno o umístění přechodného svislého dopravního značení č. IJ 4b „Označník 

zastávky“, označující náhradní autobusovou zastávku. Městský úřad stanovil na základě 

uděleného souhlasu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě rovněž i přechodnou 

úpravu na silnici I/57.  

Návrh stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na pozemní komunikaci 

byl projednán dle ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, kterým je 

příslušný orgán Policie ČR, dopravní inspektorát Bruntál, jehož písemné vyjádření ze dne 

23.9.2021 pod č. j. KRPT-192333-3/ŘJ-2020-070106 je podkladem pro toto stanovení.  



3 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Protože se jedná o zákazové značky, ukládající účastníkům provozu odchylné povinnosti od 

obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním 

provozu přechodnou úpravu provozu opatřením obecné povahy. Jedná-li se o stanovení přechodné 

úpravy provozu na pozemních komunikacích, příslušný správní úřad nedoručuje návrh opatření 

obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek a opatření obecné 

povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

 

Poučení 

V souladu s § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 

prostředek. Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá opatření obecné povahy 

účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou 

prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Krnov. 

 

 

 

 

Lenka Bednářová 

referent odboru výstavby a životního prostředí 

služ. číslo 0149 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 

úřadu v Krnově a úřední desce Obecního úřadu Býkov – Láryšov, a zveřejněno též 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………..     Sejmuto dne: ………………………………. 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření: 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

1/ grafická příloha – provizorní dopravní značení 

 

 

 

 

 

 



4 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

Obdrží:  

 SILNICE MORAVA s.r.o., Revoluční 904/30, 794 01 Krnov prostřednictvím zpl. 

zástupce Značky Morava a.s., Brantice 430, 793 93 Brantice - DS 

 Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 

Bruntál - DS  

 KŘ Policie České republiky - Dopravní inspektorát Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál  

 

Veřejnou vyhláškou prostřednictvím úředních desek: 

 MÚ Krnov, Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov  

 OÚ Býkov – Láryšov, Býkov 68, 794 01 

 

K založení do spisu:  

 Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí   

 

 


		2021-10-04T15:29:30+0200




